
WEEKLY REPORT
OMIYA ROTARY CLUB 大宮ロータリークラブ

Create Hope in the World 世界に希望を生み出そう����-�� 年度 テーマ
����-�� 年度 地区運営方針 ロータリーを理解し、楽しく活動しよう

会長挨拶 GREETINGS FROM PRESIDENT

　こんにちは。
　能登半島の地震の復興が遅れています。２週間が経ちましたが未だ、避難
者は��,���名弱、断水は��,���件以上となっています。改めて被災された方々
にお見舞い申し上げます。まだ調査中ですが、東北や熊本とは違った被害が
出ているため復興に時間がかかりそうです。

　今日はあの誰もが知っている羊羹の㈱虎屋会長　黒川光博様にお越しいた
だきました。冠婚葬祭や謝罪の際には大変お世話になっています。私の義父
が北海道の札幌に一人住んでいます。暮れに毎年送らせていただいています。
こちらの羊羹だけはおいしいと催促がありました。少し親孝行ができている
のは虎屋さんのおかげだと思っています。ありがとうございます。
　ホームページの社史も拝読させて頂きました。読み物として大変興味深く
読ませていただきました。本日は大変お忙しい中、貴重なお時間を頂きあり
がとうございます。卓話楽しみにしています。よろしくお願いいたします。
　また、入江ガバナー補佐、石川 IM 実行委員長、ようこそお越しくださいま
した。IM でもお世話になります。今日は最後までよろしくお願いいたします。
　本日は理事会がありましたので主要な議題についてご報告いたします。冒

����-��年度 第��代会長

星野 晃一郎
頭の地震の為 � 月に予定していたポリオ根絶チャリティーのクラシックカーラリーを中止といたします。その予算の一部に
ついて第 ���� 地区を経由して被災地に送らせていただきます。
　� 年半後の �� 周年実行委員長に江本尚浩パスト会長の承認を頂きました。少し先の話にはなるかと思いますが、内藤年度
を盛り上げ �� 周年に繋げていきたいと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。
　�/�� ～ �� で会員親睦旅行を計画しています。�� 日 � 時～大宮をバスで西伊豆を目指します。なるべく多くの会員のご参
加を希望いたします。詳細は検討中ですが、予定は空けておいてください。今日もよろしくお願いいたします。

����年�月��日
第����回例会

司会
本田 洋行 会員

ニコニコ報告
川島 利雄 会員

出席報告
磯中 克哉 会員

国際ロータリー第 ���� 地区
第３G ガバナー補佐 入江 信仁 様

IM 実行委員長
石川 力哉 様



米山記念奨学金の授与パートナー誕生祝誕生祝

大河原 繁泰 会員  
新井 貴之 会員  
田島 浩伸 会員
山本 真帆 会員  
日下部 眞史 会員

� 日
�� 日
�� 日
�� 日
�� 日

中川高志（令夫人）一美 様 
菊田和士（令夫人）陽子 様 
栗原正史（令夫人）葉子 様 
山蔭　仁（令夫人）麻衣子 様 
岩井孝一（令夫人）晴美 様
岸　聡  　（令夫人）政子 様

� 日
� 日

�� 日
�� 日
�� 日
�� 日

米山記念奨学金の授与
米山記念奨学生

徐 成侊 さん

��周年実行委員会

�� 周年実行委員会委員長
江本 尚浩 会員

会長ノミニー
大竹 敦 会員

卓話 「虎屋 ��� 年の歴史」

委員会報告

青少年奉仕委員会
兼杉 文子 委員長

株式会社虎屋 代表取締役会長
黒川光博様

紹介
小林 康一 会員

再会に感謝



活動報告

1 月 7 日
氷川神社にて初詣

1月 20 日　鴻巣カントリークラブにて
第 2回大宮 RCゴルフコンペ開催



新年明けましておめでとうございます（星野晃一郎、栗岡宏治、
遠藤省吾、田中康之、大竹　敦、鈴木伸雄、渡邉勝美、岩井孝
一、岸　聡、山本真帆、田村　眞、岩瀬雄一、三浦　守、鈴木
俊一、橋本和久、永嶋良一）。
新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い
いたします（小林康一、納代信也、太田大作、八馬宜久、成田裕紀）。
本年もよろしくお願いいたします（山蔭　仁、大瀧榮壽、山本
和保、平井直樹、小林治夫、磯中克哉）。
���� 年もどうぞよろしくお願い申し上げます（兼杉文子）。
星野会長、辻本幹事、本年もよろしくお願いいたします（小坂
良二）。
あけましておめでとうございます。� 月よりどうぞよろしくお
願い申し上げます（内藤考三）。
新年初例会よろしくお願いします（増戸浩子）。
���� 年もどうぞよろしくお願いします。必ず � 年でＪ� 復帰！

（佐野秀彦）

明けましておめでとうございます。辰年、還暦、年男です（江
本尚浩）。
しばらくぶりの参加です。本年はマジメに参加します。宜しく
お願いします（小田泰義）。
新年あけましておめでとうございます。新道山家にて新年会を
催していただき御礼申し上げます（川島利雄）。
今年も頑張りましょう！（辻本恵太）

�月��日の合計金額 ��,���円
（累計金額�,���,���円）

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/

2024年1月24日（水） 
12:30点鐘 パレスホテル大宮
卓話：「2024年新春 日本株の展望」 
東海東京調査センター マーケットアナリスト 池本卓麻様週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます

https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

��.��%

出席者数

��名

会員数

��名（��名）

例会

第����例会

当日

�月��日

例会へのzoom出席
ミーティングID：814 0029 3174

パスコード：0038

大宮ロータリークラブ

二コニコ

優勝は本田会員でした！
おめでとうございます！


	p1.pdf
	p2.pdf



